

لزوم افزایش اختیارات پلیسی در مبارزه با جرائم اقتصادی



اقتصادی معرفی کرد و گفت: شاخص‌ها بایدانگر حرکت پلیس در مسیر رشد و پیشرفت است. سردار «اسکندر مؤمنی» در نشست تخصصی مدیران و رؤسای ادارات مبارزه با جرائم اقتصادی پلیس آگاهی استان‌های سراسر کشور با اشاره به ارائه گزارش عملکرد این پلیس توسط سردار «مقیم» رئیس پلیس آگاهی کشور اظهار داشت: شاخص‌ها بایدانگر افزایش تلاش‌های پلیس در مبارزه با جرائم اقتصادی است و این مهم جای سپاس و قدردانی دارد.

وی افزود: یکی از ملاک‌های مشروعیت هر نظام اجرایی و کارآمدی است و سلامت اقتصادی از مهم‌ترین مؤلفه‌های کارآمدی هر نظام و دولتی محسوب می‌شود و مردم به سلامت اقتصادی حساس هستند.

جانشین فرمانده ناجا با اشاره به نقش اقدامات پیشگیرانه در مبارزه با جرائم اقتصادی مطرح کرد: بین وقوع، پیشگیری و کشف جرم رابطه وجود دارد، در پیگیری‌ها نباید صرفاً به یک موضوع معطوف شویم و در حین پی‌جویی‌ها باید اقدامات پیشگیرانه و پیش‌دستانه را مورد توجه قرار داد. وی تأکید کرد: انشراقیت، نظارت و اقدامات پیشگیرانه اصل مهم و غیر قابل انکار در مبارزه با جرائم اقتصادی است، در عین حال وجود قوانین شفاف و روشن نیز در این فرایند مبارزه، مؤثر است به‌طوری‌که قوانین نباید در کوتاه مدت دستخوش تغییر شود.

سردار مؤمنی، خاطرنشان کرد: باید در روند پیگیری پرونده‌ها، منافع، روزنه‌ها، رانت اطلاعاتی و زمینه‌سازی سوده‌ای بالا، اختلاس و… تبیین و به مراجع تصمیم‌ساز ار جاع شود.

این مقام عالی انتظامی خطاب به مدیران ادارات مبارزه با جرائم اقتصادی پلیس آگاهی کشور گفت: باید به قوانین حقوقی و اقتصادی آشنا باشید، چراکه تسلط به این موارد در تداوم موفقیت‌های پلیس نقش آفرین است در این حال لازم است اختیارات پلیسی در فرایند مبارزه با جرائم اقتصادی افزایش یابد. قطعا افزایش این اختیارات به کاهش جرائم، اصلاح فرایندها و… منتج می‌شود.

وی تأکید کرد: شاخص‌ها بایدانگر حرکت ناجا در مسیر رشد و پیشرفت است، میزان کشفیات پلیس در حوزه‌های مختلف اعم از مواد مخدر، قاچاق و… در حال افزایش است باید تلاش‌هایمان را مضاعف کنیم تا این روند، شتاب بیشتری بگیرد.

توصیه‌های پلیس برای فضای مجازی

والدین باید با فعالیت‌های اینترنتی و آن چه فرزندانشان در این فضا می‌توانند انجام دهند، آشنا شوند و راه‌های مقابله با آن را فرا بگیرند. والدین و فرزندانشان می‌توانند درباره قواعد و مقررات استفاده از اینترنت در منزل بحث و تبادل نظر کنند و در نهایت والدین مقررات خاصی را در این زمینه به فرزندان خود وضع کنند و موضوعات به‌بیراه خواهند رفت.

والدین باید این واقعیت را بپذیرند که فرزندان‌شان، نسبت به دیرین‌ها بیشتر با فضای اینترنت خوگرفتند، لذا اگر می‌خواهند در این مورد اقدامات مؤثری انجام دهند باید وقت بیشتری صرف کرده و این کار را بر کنند. والدین باید به تفاوت میزان اعتماد به نفس فرزندان خود در فعالیت‌های آنلاین و فعالیت در فضای خارج پی ببرند و به آن توجه داشته باشند. جوانان ممکن است در فضای مجازی دست به کارهایی بزنند که در عالم فیزیکی جرت ارتکایش را نداشته‌باشند. به همین دلیل والدین باید نسبت به فعالیت‌های آنها مراقبت ویژه‌ای به عمل آورند.

والدین باید به فرزندانشان هشدار دهند که کلمات گدر خود را کاملاً مخفی نگه دارند و حتی در اختیار نزدیک‌ترین دوستان خود نیز قرار ندهند تا با استفاده از نشانی پست الکترونیکی آنها مطالب نامناسب برای دیگران ارسال نشود.

باید به نوجوانان آموزش داد تا هیچ یک از اطلاعات و عکس‌های شخصی و خانوادگی خود را، به ویژه در اتاق‌های گفت و گو، در اختیار کسی قرار ندهند.

یکی از اقدامات مناسب در محیط مدرسه این است که دبیران محترم استفاده صحیح از اینترنت را به نوجوانان بیاموزند و برای هر بحث درسی فهرستی از سایت‌های مجاز و مناسب را تهیه کرده، از دانش آموزان بخواهند در مهلت مقرر به همه آنها مراجعه کرده، مطالب مربوط را مطالعه و استخراج کنند.

بدین ترتیب، آنها فرصت استفاده از سایت‌های غیر مجاز را از دانش آموزان خواهند گرفت. معرفی سایت‌های مفید توسط مسئولان مدرسه و مربیان در زمینه‌های مختلف می‌تواند پاسخگوی بسیاری از کنجکاوی‌های نوجوانان باشد.

معاونت اجتماعی فاتب –اداره آموزش همگانی

پرونده پنج نوزاد فوت شده در بیمارستان اکبر آبادی که مادرانشان به طرز مرموزی محل را ترک کرده‌اند بررسی می‌شود. اجساد برای مشخص شدن علت اصلی مرگ به پزشکی قانونی فرستاده شده است.

به گزارش خبرنگار ما، صبح دیروز نماینده حقوقی بیمارستان اکبرآبادی به دادسرای امور جنایی تهران آمدو از پنج‌خانواده که پس از زایمان نوزادان مرده، محل را ترک کرده بودند، شکایت کرد.

وی در توضیح ماجرا گفت: هر روز تعدادی زن برای زایمان به بیمارستان مراجعه می‌کنند. حدود یک‌ماه است که مسئولان بیمارستان با موضوع عجیبی روبه‌رو هستند. در این یک‌ماه تعدادی زیادی زن جوان برای زایمان به بیمارستان مراجعه کردند که از میان آنها پنج زن جوان وقتی متوجه شدند نوزادشان فوت کرده است بدون اطلاع و تسویه حساب از بیمارستان خارج شدند. وی

پس‌رو نوجوان افغان که از یک‌سال قبل به اتهام قتل مردی ایرانی در بازداشت به سر می‌برد در جلسه محاکمه که روز گذشته برگزار شد، حادثه را شرح داد. به گزارش خبرنگار ما، هشتم خردادماه سال ۹۵، مأموران پلیس پایتخت با اعلام مفقودی مرد ۲۸ساله‌ای به نام هوشنگ در رباط کریم، تحقیقات خود را آغاز کردند.

پلیس در اولین گام از تحقیقات خود جسد مرد جوانی را داخل چاهی کشف کرد که سرش از بدنش جداشده بود. با انتقال جسد به پزشکی قانونی و تشخیص هویت، مشخص شد جسد متعلق به هوشنگ است که خانواده‌اش اعلام مفقودی کرده بودند. به این ترتیب پرونده با موضوع قتل عمد تشکیل شد. خانواده مقتول در بازجویی‌ها به مأموران گفتند پسر شان مدتی قبل در کشتارگاهی مشغول کار بود. در بررسی‌های میدانی پلیس مشخص شد که مقتول مردی بدنام بود که با نوجوانان افغان رفت و آمد داشت. این سرخ‌بافت شد تا مأموران چند نوجوان افغان را تحت بازجویی قرار دهند تا اینکه در این بازجویی‌ها به پسر نوجوان ۱۷ساله‌ای به نام فواد مطمئن شدند. پسر نوجوان در همان بازجویی‌های اولیه با اقرار به قتل مرد جوان ایرانی در خصوص انگیزه‌اش گفت: «مقتول به من تعرض کرده بود و برای حفظ آبرویم مجبور شدم او را بکشم.»

با اقرارهای متهم و بازسازی صحنه جرم پرونده کامل و به شعبه پنجم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. صبح دیروز متهم از کانون به دادگاه اعزام شد و پرونده مقابل هیئت قضایی به ریاست قاضی بابایی قرار گرفت.

مرگ نوزادان در بیمارستان اکبر آبادی بررسی می‌شود

مدیران بیمارستان به دنبال گرفتن حق حساب از مادران نوزاد مرده

ادامه داد: اولین زن در تاریخ ۸ آذر ماه امسال برای زایمان مراجعه کرد. متأسفانه نوزاد این زن که پسر هم بود ساعت ۲۱:۰۵ همان شب مرده به دنیا آمد و ما هم به خانواده این زن موضوع فوت نوزادشان را اطلاع دادیم که ساعتی بعد به گزارش خبرنگار ما، صبح دیروز نماینده حقوقی بیمارستان اکبرآبادی به دادسرای امور جنایی تهران آمدو از پنج‌خانواده که پس از زایمان نوزادان مرده، محل را ترک کرده بودند، شکایت کرد.

وی در توضیح ماجرا گفت: هر روز تعدادی زن برای زایمان به بیمارستان مراجعه می‌کنند. حدود یک‌ماه است که مسئولان بیمارستان با موضوع عجیبی روبه‌رو هستند. در این یک‌ماه تعدادی زیادی زن جوان برای زایمان به بیمارستان مراجعه کردند که از میان آنها پنج زن جوان وقتی متوجه شدند نوزادشان فوت کرده است بدون اطلاع و تسویه حساب از بیمارستان خارج شدند و پس از این هم برای تسویه حساب و تحویل جسد نوزاد به بیمارستان مراجعه نکردند.



ابتدای جلسه اولیای دم در خواست قصاص کردند. سپس متهم در جایگاه قرار گرفت و با قبول جرمش گفت: «بدرم بعد از آنکه از افغانستان به ایران آمد مشغول کار شد. ۱ساله بودم که او به دیسک کمر مبتلا شد و از آنجائیکه خانواده‌ام وضع مالی خوبی نداشتند، مجبور شدم دنبال کار بروم. آنجا بود که بعد از پایان دوره اول راهنمایی روز کشتار گاه به کار ساخی گوسفندان مشغول شدم. هوشنگ در کشتار گاه کار می‌کرد. روزی به پهنای مرا سوار ماشینش کرد تا دوری بزنیم. بعد از طی مسافتی او

مرگ نوزادان در بیمارستان اکبر آبادی بررسی می‌شود

درباره سومین نوزاد فوت شده هم گفت: زن جوانی در تاریخ ۳۰آبان برای زایمان به بیمارستان مراجعه کرد. این زن که بر اساس پرونده پزشکی‌اش قبلاً هم سابقه سقط جنین داشته بود از سوی پزشکان مورد معاینه قرار گرفت، اما در نهایت روز یازدهم آذرماه نوزادش در بیمارستان فوت کرد که در نهایت مادر این نوزاد همراه هم‌راهانش همان روز از بیمارستان خارج شدند و پس از این هم برای تسویه حساب و تحویل جسد نوزاد به بیمارستان مراجعه نکردند.

زن دیگری هم در همان روز نوزاد مرده بدنیا آورد که او هم وقتی متوجه فوت نوزادش شده بود به صورت مخفیانه از بیمارستان خارج شده بود. نماینده حقوقی بیمارستان درباره پنجمین نوزاد فوت شده هم گفت: در تاریخ یازدهم آذرماه زن جوان دیگری برای زایمان در بیمارستان بستری شد که این زن هم نوزادش به صورت مرده بدنیا آمد. این زن هم وقتی متوجه شد نوزادش فوت کرده بدون اینکه مراحل

همین دلیل برای اطمینان جاقویی همراه خود بردم و در صندلی عقب ماشین نشستم. کمی که از محل دور شدیم من همه حواسم به این بود تا گوشی او را در ماشین پیدا کنم و پنهانی آنرا بر دارم که ناگهان او بی‌شرمانه دوباره در خواست رابطه داشت و خواست به صندلی جلو بروم.

در آن لحظه وقتی فهمیدم از گوشی خبری نیست چاقو را درآوردم و یک ضربه به گردنش زدم که ناخواسته به شاهرگش خورد و خیلی زود نفسش قطع شد. از ترس اینکه شناسایی نشود سرش را از بدنش جدا کردم و داخل چاهی انداختم و گریختم. بعد از قتل خیلی تلاش کردم تا

گوشی را پیدا کنم، اما موفق نشدم»

سپس متهم در آخرین دفاعش گفت: «باور کنید قصد

دفاع بود تا آبرویم نرود.»

در ادامه هیئت قضایی در خصوص سن متهم سن مدعی بود متولد ۷۸ماهه شگام‌ار و تکاب جرم‌نمی‌دانسته مجازات آن اعدام است سؤالاتی را مطرح کرد.

قاضی روی پدر ومادر متهم گفت: آیا فرزندان در ایران متولد شده‌است؟
خانواده متهم:بله در یکی از بیمارستان‌های اسلامشهر متولد شد، اما چون تبعه افغان بودیم شناسنامه صادر نشد.
قاضی: آیا کوهی دال بر اینکه او در این تاریخ متولد شده‌است، نگرفتید؟
خبر:
قاضی: پس چطور به مدرسه می‌رفت؟
به حساب مدرسه پول می‌ریختم.

به حساب مدرسه پول می‌ریختم.
در پایان هیئت قضایی جهت صدور رأی وارد شور شد.

کرد که اقدامات درمانی توسط پزشک صحیح نبوده و به میزان ۱۰ درصد مقصر شناخته شد. با اعتراض من نتیجه آن مایه شرمساری است. راساس این نظریه به بیمار به دنبال ضعف و بی‌حالی به بیمارستان مراجعه کرده و پس از مدت کوتاهی به علت خونریزی وسیع ریوی فوت کرده‌است. اقدامات پزشکان معالج و کادر درمانی مطابق اصول و موازین علمی و فنی بوده‌است و با توجه به سیر پیش‌رونده و کشنده و سریع بیماری که می‌تواند به دلایل بیماری‌های مختلف از قبیل بدخیمی‌ها، عفونت منتشر داخلی به دنبال بیماری پیشرفته داخلی، اختلال انعقادی منتشر داخلی عروقی باشد در مدت حضور بیمار در مرکز درمانی تمامی اقدامات تشخیصی از قبیل آزمایشات و بررسی‌های علائم حیاتی معاینات به صورت مناسب و صحیح انجام شده است لذا پزشکان معالج مرتکب قصور نشده‌اند

مأمور پلیس با خشم از انتشار این گزارش می‌گوید: «من از زمانی که همسر را به بیمارستان منتقل کردم تا زمانی که پیگیری‌اش را خارج کردم بر بالین او حاضر و ناظر بوده که هیچ اقدام درمانی و آزمایشی روی او صورت نگرفت و پزشکان زمانی بر بالین همسر حاضر شدند که او جانش را از دست داده بود. هر چند این گزارش آنها را از اتهام‌شان تبرئه کرده‌است، اما خوانودن رایگاه می‌گیرد که پزشکان در حق مادر فرزند خردسالم کوتاهی کردند.»

علت فوت را علت خونریزی وسیع داخلی اعلام کرد، این در حالی بود که پزشکان بیمارستان علت را افت فشار اعلام کرده و نسبت به درمان همسر بی‌توجه بودند، به خاطر همین علیه کادر درمان بیمارستان به اتهام تشخیص غلط، تزریق غلط و عدم رسیدگی به وضعیت همسر بیمارام اعلام جرم کردم. بعد از آن بود که کمسیون پزشکی قانونی برای بررسی علت مرگ تشکیل شد. این کمسیون علت فوت را خونریزی ری

دز زمینه بیماری خونی برقی آنسا تشخیص داد و اعلام

قاتل مرد سرمایه دار به میز محاکمه رسید

مرد کلاهبردار کی به خاطر بدسی ۵۰۰ میلیون تومانی‌اش مرد جوانی را به قتل رسانده بود به زودی در دادگاه محاکمه می‌شود. به گزارش خبرنگار ما، روز ۲۳ دی ماه سال گذشته بود که مردی به اداره پلیس مراجعه کرد و گفت: برادرش به طرز مرموزی گم شده است. وی در شرح ماجرا گفت: برادرم وحید نام دارد و ۳۲ساله است. او مدتی قبل در یک شرکت خصوصی که در زمینه واردات خودرو فعالیت داشت مبلغ ۵۰۰میلیون تومان سرمایه‌گذاری کرد. دیروز صبح برادرم قرار بود به شرکت برود با مدیر آن که مردی به نام پوریا است ملاقات کند، اما به طرز مرموزی ناپدید شد. پس از طرح این شکایت مأموران تحقیقات خود را آغاز کردند. بررسی‌ها نشان داد روز حادثه پوریا بسته مشکوک‌ی را با خودروی از دفترش به بیرون انتقال داده و پس از آن دیگر به دفترش مراجعه نکرده است. در نهایت مأموران ۱۶ اسفندماه متهم را شناسایی و دستگیر کردند. متهم پس از دستگیری در بازجویی‌ها به قتل اعتراف کرد و گفت: روز حادثه وحید به دفترم آمد تا درباره سرنوشت ۵۰۰ میلیون تومان سرمایه‌گذاری‌اش با هم حرف بزنیم که با هم درگیر شدیم و من هم با تیغ موکت بری او را به قتل رساندم. پس از این جسد را به منطقه پلور در حوالی شهرستان امل بردم و رها کردم. قرار مجرمیت متهم پس در تحقیقات تکمیلی از سوی بازپرس پرونده صادر شد و وی به زودی در دادگاه محاکمه می‌شود.

اعدام عاملان شهادت مأمور پلیس در ملاعمر

عاملان شهادت یکی از مأموران پلیس اصفهان صبح امروز در سلاّعام اعدام می‌شوند. به گزارش خبرنگار ما، اصغر قزاقی از مأموران پلیس اصفهان بود که ظهر روز ۲۱ مردین‌ماه سال قبل در جریان درگیری با قاچاقچیان مواد مخدر در میدان جمهوری شهرستان ناین اصفهان به شهادت رسید و دو نفر دیگر از مأموران پلیس مجروح شدند. مأموران پلیس در این عملیات پنج نفر از سوداگران مرگ را بازداشت و از آنها ۵۲۷کیلو گرم مواد مخدر کشف کردند. شهید اصغر قزاقی، متولد سال ۱۳۴۷ بوده و به مدت ۲۸سال در نیروی انتظامی مشغول خدمت بود. بعد از کامل شدن تحقیقات، پرونده به دستور دادستان اصفهان به صورت ویژه بررسی شد و نفر از عاملان حادثه که در شهادت مأمور پلیس مقصر شناخته شده بودند به اعدام در ملاعمر محکوم شدند. رأی دادگاه بعد از انجام تشریفات قانونی صبح امروز در میدان خوراسگان اصفهان اجرا شد.

ترس از زلزله هجذک کرمان ۱۷ مصدوم داشت

۱۷ نفر به علت ترس از زلزله ۶/۲ ریشتری روز گذشته هجذک کرمان مجروح و به بیمارستان‌های شهر منتقل شدند. سیدمحمدصابری رئیس مرکز مدیریت فوریت‌های پزشکی کرمان گفت: در جریان این زمین لرزه که ساعت ۱۲:۱۵ ظهر دیروز اتفاق افتاد ۱۱ مصدوم به دلیل فرار از ساختمان‌ها به بیمارستان باهنر کرمان منتقل شدند. سه مصدوم نیز به بیمارستان پیامبر اعظم (ص) کرمان به سسه نفر نیز به بیمارستان راور مراجعه کرده‌اند.صابری وضع عمومی بیماران ناشی از ترس و فرار از زلزله را مطلوب ارزیابی کرد. سیدحسن میرصادقی، فرماندار راور هم گفت: این زمین لرزه تلفات جانی نداشته و فقط به ساختمان‌ها و منازل مسکونی این شهرستان آسیب وارد کرده‌است.

مردافغان قتل هموطن را اکتار کرد

مرد افغان که به اتهام قتل یکی از هموطنانش بازداشت شده بود، در جلسه محاکمه جرمش را اکتار کرد.

به گزارش خبرنگار ما، آبان‌ماه سال ۸۹، مأموران پلیس پایتخت، از درگیری منجر به قتل، مرد تبعه افغان در یکی از ساختمان‌های نیمه کاره و باخبر و راهی محل شدند. جسد متعلق به یعقوب ۳۵ساله بود که بر اثر ضربی در پشت‌ری دوستش کشته شده بود. با انتقال جسد به پزشکی قانونی متهم ۳۰ساله به نام غلام که در محل حاضر بود، بازداشت و به پلیس آگاهی منتقل شد. او در بازجویی‌ها به جرمش اقرار کرد و گفت: «مقتول فعلاً سی ۳، دو را کشتم.» و در پاسخ برای جزئیات ماجرا گفت: «من و یعقوب همراه چند نفر از هموطنانمان در ساختمان نیمه‌کاره کار می‌کردیم. چند روز قبل از حادثه مقتول به خاطر اختلافی که بین ما پیش آمد فحاشی کرد. این رفتارش عصبانی شدم و همراه دوستم به محلهای نیمه کاره رفتم. مقتول تا ما را دید همراه دوستانش حمله کرد و درگیر شدیم. در آن درگیری یکی از آنها با چوب ضربه زد. برای دفاع چاقو در آوردم و به کتفش ضربه زدم. در ادامه مقتول به طرف آمد که خواسته به گلولی او نیز کی ضربه زدم و او روی زمین افتاد.» با اقرارهای متهم، و بازسازی صحنه جرم همچنین اظهارات شاهدان حادثه، غلام روانه زندان شد.

از آنجائیکه اولیای دم در افغانستان زندگی می‌کردند در خواستشان را اعلام نکردند به همین دلیل معاون اول قوقضائیه برای متهم در خواست پرداخت دیه کرد. به این ترتیب پرونده کامل و به شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. در اولین جلسه محاکمه متهم خلاف اظهاراتش جرمش را انکار کرد و قتل را گردن دوستش – محمد – انداخت که به افغانستان گریخته بود. به این ترتیب، متهم در چند جلسه محاکمه با اعلام بی‌گناهی از خودش دفاع کرد تا اینکه این بار معاون اول قوقضائیه بنا به اظهارات شاهدان و مدارک موجود، برای متهم در خواست قصاص کرد. به این ترتیب غلام بار دیگر در همان شعبه به رسمیت جلسه، او در جایگاه قرار گرفت و گفت: «اتهام قتل را قبول ندارم. روز حادثه وقتی یکی از دوستان مقتول با چوب به دستم زد او را دنبال کردم و به پار کینگ رفتم. لحظاتی گذشت و از پار کینگ به حیاط آمدم. دیدم محمد با چاقو به مقتول زده و خونین ایستاده است. نمی‌دانم چرا شاهدان قتل را گردن من انداخته‌اند.» در پایان بعد از آخرین دفاع متهم، هیئت قضایی وارد شور شد.

باشگاه حقوقی

بذل مهر به

یادتان باشد برای بخشیدن مهر به نیازی به دادگاه نیست حتی در صورتی که زن مهرش را به وسیله یک دست خط با امضا و اثر انگشت ببخشد این تعهد از گردن داماد برداشته می‌شود و در آینده می‌تواند به عنوان مدرک از آن استفاده کند، اما این راه کمی در درسر دارد و اگر واقعا عروس خاتم قصد دارد که مهریه‌اش را ببخشد بهتر است با آقای داماد راهی دفتر اسناد رسمی شوید و این کار را قانونی کنید. پس آقایان داماد بدانید که محضر دار اعتراف مهرتان برای بخشش مهر به را از قالب اقرارنامه ثبتی تنظیم می‌کند، البته کار به همین جا ختم نمی‌شود. زیرا برای محکم کاری با بندهای کار به این اجباری دفتر خانه رسمی ادواج- که قصد خود را در آن مکان ثبت کرده‌اید- ببرد تا در آنجا مغایله‌اند را در صفحه ملاحظات قلمه نموده ثبت کند.

برشش:

برای اینکه اثبات کنم همسر مشکل روانی دارد به کجا باید مراجعه کنم؟

پاسخ:

بستگی به این دارد که شما به چه منظور می‌خواهید مشکل روانی همسر خود را ثابت کنید، اگر صدمه جسمی به شما وارد کرده‌است و می‌خواهید می‌دان را بگیرد باید به دادسرا شکوایه تقدیم کنید، که البته اگر ایشان مشکل روانی را در حد جنون داشته باشد مسئولیتی ندارد و اگر اثبات روانی بودن مشتاران را برای طلاق گرفتن از او می‌خواهید باید دادخواست طلاق به دادگاه خانواده ارائه کنید تا دادگاه ایشان را به پزشکی قانونی جهت بررسی اعراض کند.